
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Prodávající:

Název: Kadlec - elektronika, s.r.o.

Sídlo: Hviezdoslavova 1335/55e, 627 00 Brno

Zastoupen: Kamilem Koláčkem, prokuristou

IČ : 25518402, DIČ : CZ25518402

Bankovní. spojení: ČSOB, a.s., Brno

Číslo účtu:

tel / fax:

e-mail: obchod@kadlecelektro.cz

Zápis v OR vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 29863

(dále jen „prodávající“)

Kupující :
Název: Statutární město Prostějov

Sídlo: nám. T.G.Masaryka 130/14

Zastoupená: Mgr. Františkem Jurou, primátorem

IČ : 00288659, DIČ : CZ00288659

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Prostějov

Číslo účtu:

Tel.:

e-mail: posta@prostejov.eu

(dále jen „kupující“)



Čl. I.
PŘEDMĚT SMLOUVY

(1) Tato kupní smlouva (dále jen „Smlouva“) je uzavírána na dodávku, instalaci a
zprovoznění zařízení: Poplatková pokladna TOUCH-TS190CM (dále také „zboží“)

(2) Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu zboží v souladu
s věcnou a cenovou specifikací - Nabídkou vydanou pod. č. : NAVS-2021-2-
000476, která je uvedena jako nedílná příloha č.1 této Smlouvy.

(3) Kupující se zavazuje za zboží dle této smlouvy zaplatit kupní cenu dle článku IV.

Čl. II.

DODACÍ PODMÍNKY

(1) Místem dodání je: Magistrát města Prostějova, odbor dopravy, Křížkovského
36/7, 796 01 Prostějov

(2) u osobou k jednání za kupujícího je jeho zaměstnanec:
Pokud dojde ke změně oprávněné osoby, kupující tuto skutečnost

bezodkladně písemně oznámí prodávajícímu.

(3) Dodací lhůta zboží je stanovena dohodou smluvních stran a činí 42 dnů od
uzavření smlouvy.

(4) Prodávající je povinen oznámit kupujícímu přesný termín (termíny) dodání zboží
tak, aby kupující mohl včas vytvořit vhodné podmínky pro montáž zařízení
(dodávaného zboží) na adrese uvedené v bodě (1) tohoto článku a přístup do
objektu a určených kanceláří v dohodnutou dobu.

(5) Kompletní dodávkou se rozumí dodávka uskutečněná prodávajícím v sjednaném
množství, sortimentu zboží a služeb, v čase dojednaném dle této smlouvy.

(6) Na každou dodávku vystavuje prodávající dodací list s uvedením skladového
čísla a názvu zboží, jeho množství, jednotkové ceny a celkové ceny. Ceny jsou
uváděny bez a včetně DPH.

(7) Prodávající se zavazuje předat kupujícímu ke zboží veškeré doklady a
dokumentaci.

(8) Součástí dodávky jsou též záruční listy a další doklady stanovené platnými
právními předpisy.

(9) Prodávající se zavazuje předat plně funkční zařízení určenému zaměstnanci
kupujícího, který prověří kompletnost a funkčnost dodaného zboží. Prodávající
předává po montáži a instalaci zboží místnosti čisté a zajišťuje odvoz obalového
materiálu.

(10) V případě, že kupující bude ve zpoždění se stavebně-technickou připraveností
dle bodu (4) tohoto článku, prodávající nárok na prodloužení dodací lhůty o toto
zpoždění, pokud nebude dohodnuto jinak.



Čl. III 

Přechod vlastnických práv, záruky, reklamace a záruční servis 

 

(1) Vlastnické právo na dodané zboží přechází na kupujícího dnem zaplacením kupní 
ceny, tj. úhradou faktury, která se týká dodaného zboží, prodávajícímu.  

(2) Prodávající odpovídá za řádné, kvalitní a včasné dodání zboží v souladu 
s požadavky kupujícího a v souladu s touto smlouvou.  Dodání vadného zboží je 
považováno za podstatné porušení smlouvy. Prodávající poskytuje kupujícímu 
ode dne podpisu dodacího listu zástupcem kupujícího i prodávajícího záruku 2 
roky na dodané zboží. Záruka se vztahuje na veškeré dodané zboží. 

(3) Případná reklamace musí být podána písemně do konce záruční doby. 
Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 pracovních dnů od jejího 
doručení. V případě oprávněné reklamace je povinen odstranit vady v co 
nejkratším termínu, nejdéle však do 10 kalendářních dnů od uplatnění reklamace. 

(4) Prodávající odpovídá v plné výši kupujícímu za škodu, kterou způsobí porušením 
smluvních povinností, včetně škody způsobené vadným plněním a za škodu 
vzniklou při dodávce zboží.   

(5) V případě prodlení objednatele se zaplacením celé ceny díla po dobu delší než 
30  dnů účastníci dohodli, že objednateli zaniká právo dílo užívat (bylo-li písemně 
zhotovitelem odsouhlaseno) a že zhotovitel je oprávněn omezit funkčnost díla 
nebo dílo objednateli odejmout, a to na náklady objednatele.  

 

Čl. IV 

Cena a platební podmínky 

 
(1) Smluvní strany se dohodly, že cena za dodané zboží specifikované v článku I a II 

smlouvy včetně montáže a všech nákladů prodávajícího souvisejících s dodáním 
zboží činí celkem 690.088,00 Kč  bez DPH, DPH činí 144.918,48 Kč, celková 
cena včetně DPH činí 835.006,48 Kč  
(slovy: osmsettřicetpěttisícšestkorunčeských)  

(2) Celková cena uvedená v bodě (1) tohoto článku sestává z těchto položek:  

a) dodávka HW koncových komponentů  

b) dodávka software a SW licencí 

c) montáž, instalace, konfigurace, maintenance, zaškolení a profylaxe 

Celková cena zahrnuje cenu zboží, včetně dopravy, montáže, instalace dodaného 
zařízení, záručního servisu, likvidace obalů a dalších činností, ke kterým se 
prodávající zavázal tak, jak je uvedeno v článku I bod 2. této smlouvy.  

(3) Po dodání zboží specifikovaného v článku I a II smlouvy včetně montáže je 
prodávající oprávněn vystavit kupujícímu fakturu, jejíž nedílnou součástí je dodací 
list potvrzený odpovědným zaměstnancem kupujícího na důkaz správnosti 
dodávky. Faktura musí obsahovat náležitosti dle ustanovení § 435 občanského 



zákoníku, a dále náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 253/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

(4) Splatnosti faktury činí 30 dnů od doručení faktury kupujícímu. V případě, že 
faktura bude obsahovat nesprávné údaje, je kupující oprávněn ji ve lhůtě 
splatnosti vrátit zpět prodávajícímu, aniž se tak dostane do prodlení s jejím 
zaplacením. Po doručení nové nebo opravené faktury kupujícímu, začíná plynout 
nová lhůta splatnosti faktury. 

(5) Má se za to, že cena na základě faktury je uhrazena dnem jejího odepsání z účtu 
kupujícího. 

 

Čl. V 

Sankce 
(1) Pokud kupující neuhradí prodávajícímu na základě faktury ve lhůtě její splatnosti 

fakturovanou cenu, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

(2) Smluvní strany se dohodly, že pokud prodávající bez zavinění kupujícím nesplní 
dodávku zboží ve stanoveném termínu, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši: 0,05 % z ceny zboží, nebo z ceny nepředaných částí zboží a to za každý 
započatý den prodlení.       

(3) Smluvní pokutu uhradí strana povinná straně oprávněné na základě faktury 
vystavené stranou oprávněnou. Smluvní pokuta, úrok z prodlení i náhrada 
způsobené škody jsou splatné do 15 kalendářních dnů ode dne doručení písemné 
výzvy k jejich zaplacení povinné smluvní straně. 

(4) Smluvní strana nemusí platit dohodnuté sankce ani náhradu škody vzniklé 
v důsledku porušení sankciované povinnosti v případech, kdy prokáže, že 
k porušení povinnosti došlo z důvodu, které nezavinila. 

 
 
 
 

Čl. VI. 
Všeobecná ustanovení 

(1) Práva a povinnosti touto smlouvou neupravená se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku. 

(2) Případné reklamace a spory z této smlouvy se zavazuje prodávající a kupující 
řešit smírnou cestou. Nepodaří-li se spor vyřešit smírnou cestou, bude k jeho 
projednání a rozhodnutí příslušný obecný soud. 

(3) V případě, že některá ustanovení této smlouvy, ať již vzhledem k platným 
právním předpisům nebo vzhledem k jejich změnám, se ukáže neplatným, 
neúčinným, anebo některé ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení této 
smlouvy touto skutečností nedotčena. Namísto dotčeného ustanovení nastupuje 
buď ustanovení příslušného obecně závazného právního předpisu, který je svou 
povahou a účelem nejbližší zamýšlenému účelu této smlouvy nebo, není-li 
takovéhoto ustanovení právního předpisu, způsob řešení vyplývá z obecných 
zvyklostí. 



(4) Pokud je v této smlouvě uvedena povinnost písemného sdělení, je tím rozuměn
klasický dopis, fax nebo E-mail.

(5) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku vyjma věcné a cenové
specifikace, tj. podrobného položkového rozpočtu prodávajícího. Sestavení věcné
a cenové specifikace považuje prodávající za svoje obchodní tajemství, které
nebude zveřejněno ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.

(6) V případě instalace softwarových aplikací, podléhajících licenční politice výrobce
se kupující zavazuje, že nebude bez písemného souhlasu prodávajícího dále šířit
využívanou aplikaci, nebude poskytovat jakékoliv informace, které by mohly vést
k nelegálnímu šíření aplikace a bude plně respektovat autorská práva výrobce ke
zdrojovým kódům aplikace.

Čl. VII.

Závěrečná ustanovení

(1) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

(2) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se
zákonem č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Smluvní strany sjednávají, že
kupující zašle informaci prodávajícímu o uveřejnění smlouvy v Registru smluv.

(3) Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných vzestupně
číslovaných dodatků, schválených a řádně podepsaných k tomu oprávněnými
zástupci obou smluvních stran.

(4) Nedílnou součástí této smlouvy jsou:

a) věcná a cenová specifikace – Nabídka vydaná pod č. NAVS-2021-2-000476
jako Příloha č. 1,

(5) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou ze
smluvních stran.

(6) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím
obsahem bez výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné,
svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení
připojují oprávnění zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

V Brně dne: 1.2.2022 V Prostějově dne:

prodávající kupující

…………………………………………
Kamil Koláček, prokurista Mgr. František Jura, primátor



NAVS-2021-2-000476Nabídka vydaná

Dodavatel

Statutární město Prostějov

nám. T.G.Masaryka 130/14

796 01 Prostějov

Odběratel

Kadlec - elektronika, s.r.o.

Hviezdoslavova 1335/55e

Brno-Slatina627 00

Platnost doVyřizuje

IČ 25518402

DIČ CZ25518402
IČ 00288659

DIČ CZ00288659

Kontaktní osoba

Příjemce
Magistrát města Prostějova, odbor dopravy

Křížkovského 36/7

796 01 Prostějov

Magistrát města Prostějova - Poplatková pokladnaAkce:

Datum vytvořeníZpůsob úhrady
Dodací podmínky Vytvořil
Závaznost cen Závazné Kód akce VS-ZOP21-00239

Kód zboží Cena celkemNázev zboží Množství Cena za MJ
Cena za MJ

upravená

TOUCH-TS190CM Tiskárna s TOUCH ( LCD monitor 19** Al,
mince,bankovky)

1,00 ks 600 000,00 600 000,00600 000,00

Komponenty a SW celkem bez DPH 600 000,00

3-9. KMP Kompletace zakázky - montáž a instalace 1,00 ks 15 600,00 15 600,0015 600,00

5-2.DO Přeprava osob, technik na cestě 1,00 ks 6 144,00 6 144,006 144,00

3-9. KMP Kompletace zakázky - podpora(maintenance) na 2
roky

1,00 ks 14 400,00 14 400,0014 400,00

3-9. KMP Kompletace zakázky - SMS maintenance na 2 roky 1,00 ks 4 000,00 4 000,004 000,00

3-9. KMP Kompletace zakázky - profylaxe na 2 roky 1,00 ks 13 944,00 13 944,0013 944,00

3-9. KMP Kompletace zakázky - profylaxe CI-10 na 2 roky 1,00 ks 36 000,00 36 000,0036 000,00

Služby, instalace, montáž celkem 90 088,00

Cena celkem bez DPH

CZK

CZK

CZK

Cena celkem s DPH 835 006,48

144 918,48

690 088,00
690 088,00

Celkem DPH 21 %

Celkem cena základní
(bez DPH)

Nabídková cena nezahrnuje:
• náklady třetích stran

(typicky: • moduly IS pro webovou komunikaci s poplatkovou pokladnou
• pořízení/pronájem terminálu akceptoru bankovních platebních karet
• smluvní vztahy s poskytovateli bankovních služeb a poplatky s nimi spojené)

Stavební připravenost:
• zdroj 230 V AC
• konektivita LAN/WAN, RJ-45
• řádně nakonfigurovaný terminál akceptoru bankovních platebních karet smluvně definovaného bankovního domu (je-li součástí instalace)

Tento doklad byl vytištěn informačním systémem QI 102.21, www.qi.cz Strana 1

Příloha č.1 - věcná cenová specifikace



NAVS-2021-2-000476Nabídka vydaná

Pokud je obsahem nabídky implementace SW aplikací a HW prvků do stávající LAN objednatele, dodavatel neodpovídá za případné závady,
které vzniknou z důvodu místního nastavení aktivních prvků sítě. K jejich odstranění je nutná aktívní součinnost obou stran. 

Tento dokument neslouží k účelu zveřejnění v registru smluv dle odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb.
K tomuto účelu bude objednateli na vyžádání poskytnut dokument, který je dodavatelem k tomuto účelu vytvořený.

Klientské číslo EKO-KOM: EK-F00024295

V ceně elektrozařízení je zahrnut recyklační poplatek sběr. systému REMA:
www.rmasystem.cz, č. osvědčení: 0508130323

Tento doklad byl vytištěn informačním systémem QI 102.21, www.qi.cz Strana 2


